
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N•rGQ3 del

SERVIZIO DI REDAZIONE ED ATTUAZIONE DEL PIANO DI
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL’ENTE PER L’ANNO 2009.

OGGETTO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL SALDO RESIDUO A SEGUITO DI
FORMALIZZAZIONE DI ATTO TRANSATTIVO CON ATI INTUENDO
S.R.L.. CUP F81.H13000820001

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. lÀ - UPBi .

del Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile deeiìizio Finanziario

dott.ssiRQi Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap.

__________Esercizio

2013

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

assunto con J deliberazione I determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la propria determinazione n. 222/2008 deI 04/11/2008 con la quale è stato affidato, in base
alle risultanze della procedura aperta conclusasi in data 25/09/2008 al costituendo R.T.1. Intuendo
S.r.l. (mandataria) — Coop. a.r.l. Archè — Altanet S.r.l., con sede in Trani alla Via Barletta Km
756+700, il servizio di redazione ed attuazione del Piano di Comunicazione istituzionale dell’Ente,
per un costo complessivo di euro 248.000,00 oltre IVA;
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 12/2009 e n. 259/2009 con le quali sono stati corrisposti
rispettivamente il 30% a titolo di acconto ed il 40% a titolo di prima rata del corrispettivo previsto
per il Servizio di redazione ed attuazione del Piano di Comunicazione Istituzionale;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 43/2011 del 14/02/2011 con la quale si è preso atto della
notifica in data 18/01/2011 di un ricorso proposto dalla dott.ssa Irene Giordano presso il Tribunale
del Lavoro di Bari contro l’ATI Intuendo S.r.l. per il riconoscimento di un credito verso la ATJ
Intuendo S.r.l. riveniente da presunte prestazioni effettuate dalla ricorrente nella qualità di direttore
di progetto nella procedura di affidamento del servizio di redazione ed attuazione del Piano di
Comunicazione dell’Ente Parco.
PRESO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 43/2011 sopra specificata è stato
liquidato il saldo spettante alla ATI Intuendo S.r.l., trattenendo proporzionalmente l’importo di €
20.000,00 al solo scopo di tutelare gli interessi dell’Ente a seguito del ricorso azionato dalla dott.ssa
Irene Giordano, in ragione della sussistenza del vincolo di solidarietà passiva tra committente ed
appaltatore per il pagamento di crediti vantati dai lavoratori dipendenti di quest’ultimo in relazione
ad attività svolte per l’esecuzione dell’opera o del servizio appaltato, ai sensi delI’art. 1676 C.C.
VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla ATI Intuendo contro il Parco Nazionale
dell’Alta Murgia per il pagamento della somma di € 6.250,00 in quanto trattenuta dall’Ente in
ragione del vincolo di solidarietà passiva ex art. 1676 C.C. e ritenuta eccedente rispetto alla pretesa
creditoria azionata dalla ricorrente Giordano di € 13.750,00 (importo trattenuto dall’Ente: €
20.000,00 — richiesta economica in via principale della ricorrente Giordano: € 13.750,00 = somma

differenziale richiesta con il decreto ingiuntivo € 6.250,00)
CONSIDERATO che l’Ente ha proposto opposizione al decreto ingiuntivo ed è tutt’ora pendente il
giudizio presso il Tribunale di Bari — Sezione Distaccata di Altamura —

VISTO l’atto di transazione e conciliazione sottoscritto il 29/07/2013 tra i rappresentanti delle parti
di entrambi i contenziosi: Dott.ssa Giordano, ATI Intuendo e Parco Naziònale dell’Alta Murgia, con
il quale i primi regolarizzano la pendenza economica e subordinano il pagamento dell’importo
oggetto dell’accordo alla liberazione delle somme trattenute a titolo cautelativo da parte dell’Ente
Parco;
PRESO ATTO che con l’atto di transazione e conciliazione sottoscritto il 29/07/2013 le parti
hanno dichiarato altresì le rinunce alla prosecuzione dei giudizi, per sopravvenuta carenza di
interesse;
RITENUTO di liquidare e pagare alla ATT Intuendo S.r.l. l’importo di € 20.000,00 a titolo di saldo
del credito relativo ai lavori di redazione del Piano di Comunicazione 2009, non sussistendo più le
motivazioni cautelari relative ai contenziosi sopra specificati;
DATO ATTO che i componenti della ATI: Intuendo S.r.l. e Altanet S.r.l. hanno prodotto
documentazione idonea attestante la posizione regolare ai fini contributivi (DURC), mentre la
mandante Soc. Coop. Archè ha comunicato il proprio scioglimento;

parco nazionale’’

dell’alta murgia

2



PRESO ATTO che la spesa prevista col presente atto è già stata impegnata sul CAP. 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2007 UPB
1.2.I.l.—Imp. Def. 309/2007.
VISTI gli artt. 32 e 34 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che
disciplinano la liquidazione ed il pagamento delle spese.

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è già stata impegnata sul CAP. 11320

“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2007
UPB 1.2.l.l.—lmp.Def. 309/2007.

3) Di prendere atto che a seguito di sottoscrizione dell’atto di transazione e conciliazione in
data 29/07/2013 sono venute meno le ragioni di natura cautelare che imponevano di
trattenere l’importo di € 20.000,00 sul credito vantato dalla ATI Intuendo S.r.l. per la
redazione ed attuazione del Piano di comunicazione 2009 dell’Ente Parco.

4) Di dare atto che i componenti della ATI: Intuendo S.r.1. e Altanet S.r.l. hanno prodotto
documentazione idonea attestante la posizione regolare ai fini contributivi (DURC), mentre
la mandante Soc. Coop. Archè ha comunicato il proprio scioglimento;

5) Di liquidare e pagare alla ATI Intuendo S.r.l. l’importo di € 20.000,00 a titolo di saldo del
credito relativo ai lavori di redazione del Piano di Comunicazione 2009, trattenuto a scopo
cautelare e relativo alle seguenti fatture parzialmente liquidate con la Determinazione
Dirigenziale n. 43/2011 del 14/02/2011:
- Altanet S.r.1. n. 195/2010 di € 10.440,00 comprensivo di iva
- Soc. Coop. Archè a.r.I. n. 1/2011 di € 10.080,00 comprensivo di iva
- Intuendo S.r.l. n. 230/2010 di €68.760,00 comprensivo di iva
a mezzo bonifico bancario IBAN IT 88W 01030 41720 000000355480 CUP
F8 I H 13000820001

6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento
europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi
di pagamento delle transazioni commerci ali.

L ‘Istruttore______________
O

Dott.ssa Annabella Diegckio

Il Direttore f.f.

_______________

Fabi Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

3



Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

____________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno gestione

Gravina, (3

-
/

iL

4

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente daI’ e

per 15 giorni consecutivi oJa ODCÀ?

Gravina,________

L’incaricato


